
РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

28 марта 2024 г. № 2-1 

Об изменении решения Осиповичского районного 

Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 63-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря 

2023 г. № 63-2 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «130 850 492,37» и «127 025 768,00» заменить 

соответственно цифрами «131 026 471,57» и «127 201 747,20»; 

1.2. в пункте 2 цифры «102 395,00» заменить цифрами «283 231,70»; 

1.3. в пункте 4: 

в абзаце втором цифры «127 025 768,00» заменить цифрами «127 201 747,20»; 

в абзаце третьем цифры «130 850 492,37» заменить цифрами «131 026 471,57»; 

в абзаце седьмом цифры «6 341 061,00» заменить цифрами «6 349 378,00»; 

1.4. в подпункте 6.2 пункта 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «376 600,00»; 

1.5. приложение 2 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.6. в приложении 4 к этому решению: 

позицию 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 6 542 522,00» 

  

заменить позицией 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 6 537 664,50»; 

  

позицию 

  
«Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 5 297 827,00» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления 

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 5 292 969,50»; 

  

позицию 

  
«Доходы от реализации 

государственного имущества, 

кроме средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии 

с законодательством 

о приватизации 3 2 4 00 00 718 250,00» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от реализации 

государственного имущества, 

кроме средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии 3 2 4 00 00 713 392,50»; 



 2 

с законодательством 

о приватизации 

  

позицию 

  
«Доходы от продажи земельных 

участков в частную собственность 

гражданам, негосударственным 

юридическим лицам, собственность 

иностранным государствам, 

международным организациям 3 2 4 49 00 58 101,00» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от продажи земельных 

участков в частную собственность 

гражданам, негосударственным 

юридическим лицам, собственность 

иностранным государствам, 

международным организациям 3 2 4 49 00 53 243,50»; 

  

позиции: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 53 543 248,00 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 53 543 248,00» 

  

заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 53 724 084,70 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 53 724 084,70»; 

  

позицию 

  
«Капитальные безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 2 00 00 1 431 469,00» 

  

заменить позицией 

  
«Капитальные безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 2 00 00 1 612 305,70»; 

  

позицию 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 420 969,00» 

  

заменить позицией 

  



 3 

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 601 805,70»; 

  

позиции: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 

из нижестоящего бюджета 

вышестоящему бюджету 4 3 2 64 02 24 118,00 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 127 025 768,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 

из нижестоящего бюджета 

вышестоящему бюджету 4 3 2 64 02 204 954,70 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 127 201 747,20»; 

  

1.7. приложения 5 и 6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 

1.8. в приложении 7 к этому решению: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

  
«4. Государственная программа 

«Социальная защита» на 2021–

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 декабря 2020 г. 

№ 748: 

      

4.1. подпрограмма 1 

«Социальное обслуживание 

и социальная поддержка» 

Социальная политика Райисполком 22 280,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома 

2 984 688,00 

Итого по подпрограмме     3 006 968,00 

4.2. подпрограмма 2 «Доступная 

среда жизнедеятельности 

инвалидов и физически 

ослабленных лиц» 

Общегосударственная 

деятельность  

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством 

Осиповичского района» 

60 000,00 

Здравоохранение Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством 

Осиповичского района» 

509 334,00 

Итого по подпрограмме     569 334,00 

Итого по программе     3 576 302,00»; 

  

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

  
«7. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2021–2025 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 29 января 2021 г. 

№ 57: 

      

7.1. подпрограмма 1 

«Дошкольное образование» 

Образование Райисполком 1 289 196,76 

Отдел по образованию 

райисполкома 

13 200 558,00 

Итого по подпрограмме     14 489 754,76 



 4 

7.2. подпрограмма 2 «Общее 

среднее образование» 

Образование Райисполком 2 160 000,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

34 186 693,00 

Итого по подпрограмме     36 346 693,00 

7.3. подпрограмма 3 

«Специальное образование» 

Образование Отдел по образованию 

райисполкома 

531 463,00 

7.4. подпрограмма 9 

«Дополнительное образование 

детей и молодежи, 

функционирование учреждений, 

специализирующихся 

на реализации программ 

воспитания» 

Образование Райисполком 98 300,00 

Отдел культуры райисполкома 3 511 285,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

2 727 760,00 

Социальная политика Отдел по образованию 

райисполкома 

1 186 465,00 

Итого по подпрограмме     7 523 810,00 

7.5. подпрограмма 10 

«Молодежная политика» 

Социальная политика  Райисполком 2 370,00 

7.6. подпрограмма 11 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования» 

Образование  Отдел по образованию 

райисполкома 

12 200,00 

Итого по программе     58 906 290,76»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО     122 212 810,10» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО     122 302 810,10»; 

  

1.9. приложения 8 и 10 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.С.Рыжанков 

  

  Приложение 2 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2023 № 63-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.03.2024 № 2-1)  

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 

передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет 

(рублей)  

Нижестоящий бюджет Сумма 

Вязьевского сельсовета 68 989,00 

Гродзянского сельсовета 19 386,00 

Дарагановского сельсовета 18 232,00 

Дричинского сельсовета 13 460,00 

Елизовского сельсовета 28 504,00 

Лапичского сельсовета 61 123,00 

Липенского сельсовета 12 994,00 



 5 

Протасевичского сельсовета 15 894,20 

Свислочского сельсовета 18 326,50 

Татарковского сельсовета 12 316,00 

Ясенского сельсовета 14 007,00 

ИТОГО 283 231,70 

  

  Приложение 5 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2023 № 63-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.03.2024 № 2-1)  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 10 752 624,47 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 4 642 687,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 4 607 148,00 

Государственные архивы 01 01 07 35 539,00 

Резервные фонды 01 09 00 383 504,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 45 749,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 337 755,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 424 887,52 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 424 887,52 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 2 301 545,95 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 2 301 545,95 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 1 325,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 1 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 591 001,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 704 549,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 682 349,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 22 200,00 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 140 000,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 140 000,00 

Транспорт 04 05 00 1 197 016,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 1 170 042,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 26 974,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 310 649,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 238 787,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 163 787,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 75 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 552 400,34 

Охрана природной среды 05 02 00 552 400,34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 17 778 034,00 

Жилищное строительство  06 01 00 132 893,00 



 6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 10 490 765,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 5 419 443,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 1 734 933,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 29 036 587,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 29 036 587,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 7 551 771,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 2 784 386,00 

Физическая культура 08 01 01 2 784 386,00 

Культура 08 02 00 4 745 787,00 

Культура и искусство 08 02 01 4 745 787,00 

Средства массовой информации 08 03 00 21 598,00 

Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 21 598,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 57 740 255,76 

Дошкольное образование 09 01 00 14 491 254,76 

Общее среднее образование 09 02 00 36 677 086,00 

Дополнительное образование детей и молодежи, 

дополнительное образование одаренных детей и молодежи 09 07 00 5 561 542,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 1 010 373,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 5 022 473,00 

Социальная защита 10 01 00 2 902 125,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 8 678,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 279 600,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 832 070,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 131 026 471,57 

  

  Приложение 6 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2023 № 63-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.03.2024 № 2-1)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Осиповичский 

районный архив» 003 00 00 00 35 539,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 35 539,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 35 539,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 35 539,00 

Могилевское коммунальное областное унитарное 

производственное предприятие «Облтопливо» 004 00 00 00 237 998,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 237 998,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 237 998,00 

Райисполком 010 00 00 00 24 410 615,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 6 839 458,52 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 3 256 370,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 3 256 370,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 383 504,00 



 7 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 45 749,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 337 755,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 3 199 584,52 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 3 199 584,52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 1 325,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 1 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 328 372,00 

Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 140 000,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 140 000,00 

Транспорт 010 04 05 00 26 974,00 

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 26 974,00 

Топливо и энергетика 010 04 08 00 72 651,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 88 747,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 13 747,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 75 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 50 000,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 10 267 251,00 

Жилищное строительство  010 06 01 00 132 893,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 4 714 915,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 5 419 443,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 3 045 984,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 2 784 386,00 

Физическая культура 010 08 01 01 2 784 386,00 

Культура 010 08 02 00 240 000,00 

Культура и искусство 010 08 02 01 240 000,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 21 598,00 

Печатные средства массовой информации 

и издательства 010 08 03 02 21 598,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 3 547 496,76 

Дошкольное образование 010 09 01 00 1 289 196,76 

Общее среднее образование 010 09 02 00 2 160 000,00 

Другие вопросы в области образования 010 09 09 00 98 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 330 728,00 

Государственная молодежная политика 010 10 04 00 2 370,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 279 600,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 48 758,00 

Учреждение здравоохранения «Осиповичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 28 262 587,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  054 01 00 00 11 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 11 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 11 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 28 251 587,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 28 251 587,00 

Отдел культуры райисполкома 056 00 00 00 8 133 288,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 113 416,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 113 416,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 113 416,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 4 505 787,00 

Культура 056 08 02 00 4 505 787,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 4 505 787,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 3 514 085,00 



 8 

Дополнительное образование детей и молодежи, 

дополнительное образование одаренных детей 

и молодежи 056 09 07 00 3 514 085,00 

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 52 127 354,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 203 615,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 203 615,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 203 615,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 50 678 674,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 13 202 058,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 34 517 086,00 

Дополнительное образование детей и молодежи, 

дополнительное образование одаренных детей 

и молодежи 075 09 07 00 2 047 457,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 912 073,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 245 065,00 

Социальная защита 075 10 01 00 1 186 465,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 58 600,00 

Управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 975 433,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 270 884,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 270 884,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 270 884,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 704 549,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 704 549,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 082 04 02 01 682 349,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 22 200,00 

Осиповичский филиал Автопарк № 19 открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 04 00 00 1 170 042,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 1 170 042,00 

Транспорт  104 04 05 00 1 170 042,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 1 170 042,00 

Осиповичское унитарное коммунальное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства 110 00 00 00 8 267 116,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  110 01 00 00 195 490,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 195 490,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 195 490,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 110 04 00 00 150 040,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 110 04 10 00 150 040,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 110 04 10 02 150 040,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 502 400,34 

Охрана природной среды 110 05 02 00 502 400,34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 7 419 186,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 5 748 850,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 1 670 336,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 4 143 235,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 702 863,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 702 863,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 702 863,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 3 440 372,00 

Социальная защита 117 10 01 00 1 715 660,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 1 724 712,00 



 9 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Осиповичского района» 130 00 00 00 845 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 60 000,00 

Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 60 000,00 

Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 60 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 785 000,00 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 785 000,00 

Финансовый отдел райисполкома  335 00 00 00 1 764 765,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 335 01 00 00 1 764 765,95 

Другая общегосударственная деятельность 335 01 10 00 18 813,00 

Иные общегосударственные вопросы 335 01 10 03 18 813,00 

Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 1 745 952,95 

Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 1 745 952,95 

Ясенский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 349 00 00 00 89 228,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 89 228,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 89 228,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 89 228,00 

Вязьевский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 350 00 00 00 4 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 4 300,00 

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 4 300,00 

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 4 300,00 

Гродзянский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 351 00 00 00 84 652,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 84 652,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 84 652,00 

Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 84 652,00 

Дарагановский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 352 00 00 00 17 008,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 17 008,00 

Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 17 008,00 

Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 17 008,00 

Дричинский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 353 00 00 00 82 222,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 82 222,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 82 222,00 

Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 82 222,00 

Елизовский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 354 00 00 00 58 600,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 58 600,00 

Межбюджетные трансферты 354 01 11 00 58 600,00 

Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 58 600,00 

Лапичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 356 00 00 00 10 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 10 000,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 10 000,00 

Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 10 000,00 

Липенский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 357 00 00 00 59 905,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 59 905,00 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 59 905,00 

Трансферты бюджетам других уровней 357 01 11 01 59 905,00 

Протасевичский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 358 00 00 00 44 494,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 44 494,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 44 494,00 

Трансферты бюджетам других уровней 358 01 11 01 44 494,00 



 10 

Свислочский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 359 00 00 00 20 558,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359  01 00 00 20 558,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 20 558,00 

Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 20 558,00 

Татарковский сельский исполнительный комитет 

Осиповичского района 360 00 00 00 84 626,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 360 01 00 00 84 626,00 

Межбюджетные трансферты 360 01 11 00 84 626,00 

Трансферты бюджетам других уровней 360 01 11 01 84 626,00 

Унитарное производственное коммунальное 

предприятие водопроводно-канализационного 

хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 27 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 27 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 27 000,00 

Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский 

областной центр информационных систем» 380 00 00 00 64 597,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 380 06 00 00 64 597,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 380 06 05 00 64 597,00 

Осиповичская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 6 308,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 6 308,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 6 308,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 131 026 471,57 

  

  Приложение 8 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2023 № 63-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.03.2024 № 2-1)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета, 

направляемых на дополнительные стимулирующие выплаты (с учетом взносов 

(отчислений) на социальное страхование) 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Райисполком 010 00 00 00 110 636,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 110 636,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 110 636,00 

Физическая культура 010 08 01 01 110 636,00 

Учреждение здравоохранения «Осиповичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 2 767 532,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 2 767 532,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 2 767 532,00 

Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 391 423,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 364 759,00 



 11 

Культура 056 08 02 00 364 759,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 364 759,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 26 664,00 

Дополнительное образование детей и молодежи, 

дополнительное образование одаренных детей 

и молодежи 056 09 07 00 26 664,00 

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 2 716 630,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 2 709 352,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 502 517,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 2 123 778,00 

Дополнительное образование детей и молодежи, 

дополнительное образование одаренных детей 

и молодежи 075 09 07 00 48 858,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 34 199,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 7 278,00 

Социальная защита 075 10 01 00 7 278,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 117 00 00 00 363 157,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 363 157,00 

Социальная защита 117 10 01 00 363 157,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 6 349 378,00 

  

  Приложение 10 

к решению  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.12.2023 № 63-2  

(в редакции решения  

Осиповичского районного  

Совета депутатов  

28.03.2024 № 2-1)  

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Вязьевского сельсовета 4 300,00 

Гродзянского сельсовета 58 600,00 

Дричинского сельсовета 58 600,00 

Елизовского сельсовета 58 600,00 

Лапичского сельсовета 10 000,00 

Липенского сельсовета 58 600,00 

Свислочского сельсовета 4 300,00 

Татарковского сельсовета 58 600,00 

Ясенского сельсовета 65 000,00 

ИТОГО 376 600,00 

  
 


